
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пригорьевская средняя школа имени Героя Советского Союза 

Е.Ф.Петрунина» (МБОУ «Пригорьевская средняя школа») 

  

  

П Р И К А З 

  

от 01.09.2023 № 127-о 

  

Об организации и контроле 

за качеством питания 

воспитанников дошкольной 

группы 

  

В целях осуществления контроля организации питания воспитанников 

дошкольной группы,  контроля  качества доставляемых продуктов, усилению 

контроля за качеством приготовляемой пищи и соблюдения санитарно-

гигиенических требований  на пищеблоке 

  

п р и к а з ы в а ю: 
  

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год 

дошкольной группы в следующем составе: 

Молоткова И.Е., воспитатель,- председатель комиссии, 

Лыткина Н.А., повар, – член комиссии, 

Орлова Т.А., младший воспитатель,- член комиссии. 

2 Комиссия обязана: 

3.1.снимать пробу непосредственно  из ёмкости,  в которой пища готовится; 

3.2. регистрировать результат бракеража в Журнале  бракеража готовой 

продукции; 

3.3. контролировать выход порционных блюд, который должен 

соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке. 

3 Создать комиссию по контролю за питанием воспитанников дошкольной 

группы в следующем составе: 

Тюлягина О.Л., директор школы, – председатель комиссии, 

Лыткина Н.А., повар, – член комиссии, 

Крутова Е.Н., ответственный по питанию,- член комиссии, 

Цикунова Н.А.., член Совета родителей,- член комиссии. 

4 Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                                         О.Л.Тюлягина 

 

 


		2023-09-23T18:13:46+0300
	Тюлягина Ольга Леонидовна




